



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons,

අපරැඩකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරුවන්වෙන්නාඩු හෝ කොරබුවක් සොයාගැනීමට පුරුවන් වෙන්නාඩු හෝ දුර්වලක් කරන අයෙකුට පොලිසියේ ඉත්ත්පැනුවට ජනරූපිත කිහින හැඳියකට තුළුන්දෙන්ට යෙදෙනවා ඇති. යම් හොර බුවුවන් යමෙක් වෙත ත්ව් ස්ථිරුවුනෙන් තුළුව විරුධව පැමිලියක්ට යෙදෙනවා ඇති. සැහැලියිය හිරකාරසින් ඇල්ලුම්ට තුළු හිරගෙවුවලි නෙත්ත්පැනුවට ජනරූප් නෙතුව රැඹුයෙනි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டிடமைகளை கண்டிப்பிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவினது சிபாரிசின் பேரில் ஈன்கொடை சிடைக்கும். திருட்டிடமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தபியிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட்டு மன்ஸ்பெக்டர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

KALUPAHANAGE MATHAYA *alias* SUWARIS ; charged with house-breaking (broke into the house of one Ahamadu Lebbe Mahammadu and removed property to the value of Rs. 85.50) at Gintota Welipitmodara on July 13, 1897; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Buddhist ; occupation, carpenter ; age, 35 years ; height, 5 ft. ; is well built ; complexion, dark brown ; nose, regular ; mouth, ordinary ; teeth, regular ; eyes, black, ordinary ; hair, black, tied in a small knot ; wears moustaches ; has a scar on the forehead ; birth-place and general residence, Pitiwella in Wellaboda pattu ; haunts Halwala in Matara District ; keeps a mistress at Pitiwella ; father, Kalupahanage Bastian ; mother, Manawaduge Lokuhamy ; brothers, Kalupahanage Andris, Punchi Appu, Babanhamy and Kalu Appu ; sisters, Olindahami and Mango ; is well known to the Police Officer of Pitiwella. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 25.623 for his arrest.

The three under-mentioned persons are charged with cattle stealing (stole two heads of cattle belonging to Hettigodage Eralis Appu of Uragaha) at Kuda Uragaha on July 25, 1897. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 16,901 for their arrest.

(1) Udugama Appuhamilage Carolis Appuhamy ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; is unemployed ; age, 20 years ; height, about 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; nose, flat ; mouth, wide ; teeth, filed ; eyes, large ; hair, tied in a large knot ; wears a scanty beard ; birthplace and general residence, Karapagala in Ittapanaya of the Pasdun Walallawiti korale, Kalutara District ; haunts Karapagala, Opata, and Goluwamulla ; is unmarried ; uncle, Kannankoralaelage Amaris of Karapagala ; cousin, Karapagala Pitigala Muhandirange Pedris Sinno ; friend, Bogodage Omanis ; is well known to Don Girgoris Police Officer of Karapagala ; Don Julian, Police Officer of Udugama ; the Vidane-Arachchi of Ittapanaya ; and to the Constable Arachchi of Pannila.

(2) Varaniyagodage Adoris ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 35 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, ordinary ; complexion, dark ; nose, pointed ; mouth, wide ; teeth, filed ; eyes, dark ; hair, tied in a knot ; wears a goatee beard ; birthplace, general residence, and haunts Karapagal in Ittapanai. Pasdun, Walallawiti korale, Kalutara District ; wife and two children live at Karapagal ; father, Varaniyagodage Babunchi Appu of Karapagal ; mother, Kitulgodagamage Sanchihamy ; cousins, Surige Edanis Appu, Surige Aron Appu, and

Surige Isan Appu ; friends, Thuppahige Juwanis, Veraniyagodage Senjo Appu, and Bogodage Isan Appu ; is well known to Don Girigoris, Police Officer of Karapagal ; Don Julian, Police Officer of Udagama ; Vidane Arachchi of Ittapanam, and to the Constable Arachchi of Pannila.

(3) Udugama Surige Araneris ; is a Sinalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular and filed ; eyes, ordinary ; hair, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birthplace, Udugama in Ittapanana, Pasdun Wallawithi korale, Kalutara District ; general residence, Karapagala ; haunts, Karapagala, Opata, Goluwamulla, Omatta, Digala, Paregama, Halwela, and Udugama ; is unmarried ; kept a mistress at Karapagala, who is now dead, had a child by her, who is living ; brother, Don Julian, Police Officer of Udugama ; uncles, Don Adirian and Surige Dissan Appu ; cousins, Dunalumuni Samis Appu ; is well known to Don Girigoris, Police Officer of Karapagala ; Don Julian, Police Officer of Udugama ; the Vidane-Arachchi of Ittapanana ; and to Constable Arachchi of Pannila.

Wadudureyalagedara Pusumba ; charged with robbery at Halloluwawa on August 12, 1897, is a Sinhalese of the Pannaya caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 23 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; is well built ; complexion, dark brown ; nose and mouth, ordinary ; teeth, well set ; eyes, black and small ; hair, black, tied in a knot ; wears beard and moustaches ; birth-place, Paddadeniya in Paranagama, Lower Dumbara ; general residence, Halloluwawa ; haunts, Halloluwawa, Dodanwela and Heenagama ; keeps a mistress at Yati-alagalla ; father, Pedidureyalage Dingawa, lives at Paddadeniya, Paranagama, Lower Dumbara ; is well known to Police Constable No. 272, Mudianse of Kandy, 1,481 Siyat of Gampola, and to the Arachchies of Paranagama and Palla Jalawina. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 6,182 for his arrest.

Manual Sinho ; charged with causing hurt with a knife to his brother-in-law Simon Sinho at Bambala pitiya on October 10, 1897 ; is a Sinhalese of the Durawa caste ; religion, Protestant ; occupation, mason ; age about 28 years ; height, 5 ft. 4 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears slight beard and moustaches ; birthplace, Wellawatta, Colombo District ; general residences, Bambala pitiya, Naranpita, Pamankada, and Wellawatta ; haunts Bambala pitiya and Wellawatta ; is married, has two

children at Bambalapitiya ; father, Appu Bass of Wellawatta ; mother, Angonona ; brothers, Paulis Sinho and Leon Sinho, both live at Wellawatta ; is well known to Police Sergeant A 210 D. W. Wijekoon, Police Constables Nos. A 279 Sadris Silva and A 254 Migel Perera, all of Wellawatta. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 49,894 for his arrest.

STOLEN.

(+) On September 21, 1897, from a standpipe at Sutherland road, Maradana, Colombo : a brass tap. Property of the Colombo Waterworks.

On September 30, 1897, from a coat pocket at Galagedara : a double-cased lever watch and chain, having attached half a crown, a twelve-cent piece, and a twenty-five-cent piece, also a silk handkerchief. Owner, Brampy, of Buwekkada, Kandy.

On October 3, 1897, from a boutique at Ilukawella : Rs. 120 in cash, 1 pair gold earrings, 2 pairs silver bangles, and 3 silver rings. Owner, W. D. Albert.

On October 8, 1897, from the owner's house, No. 6, Ellie lane, Mutwal, Colombo : 2 gold studs, 1 six-chambered revolver, No. 4-55, Irish Constabulary Army Navy Store, 2 leather belts, 1 horse-hair clipper, 1 gray coloured tweed coat, and two unmounted pictures. Owner, Mr. E. Lovell.

On October 10, 1897, from the bedroom in house No. 15, Regent street, Colombo : a nicklesilver watch "M. A. de S." engraved in the inner cover, and chain with an Arabic medal attached, also a silver waist-chain and a grey striped woollen coat. Owner, M. A. de Silva.

NOTICE.

THE number of the silver Geneva watch belonging to M. A. M. Abdul Cader, advertised for in Hue and Cry No. 1,451 of August 24, 1897, is 0800—8344—34.

පොලිසියට ඕනෑම කරණ අය.

କାଳ, କୁଳଦିପରିକୁଳଙ୍କେ ମନ୍ଦିରକୁଳାତି ; ମୋହୁ ଲକ୍ଷ୍ମୀ 1897 ଜୟନ୍ତି ପ୍ରଳୟ ମାର୍ଗ 17 ଲେଖି ଦିନ ଦେଖିବାରେ ଲେଖି ଯକ୍ରତ୍ତାରୁ ଓ ଯକ୍ରତ୍ତାରୁ ମାତ୍ର କିମନ୍ଦିରାମିତିମୁଣ୍ଡିଲେ ଶୁଭିବ୍ରହ୍ମମନ୍ଦିରରେ କଲାଙ୍କ କିମ୍ବା କିମ୍ବା ରୈପିଲ୍‌ରେ ହିଂକଷା ଏବଂ 15ମ୍ବି କୋଲ୍‌ଲେ କୁଳଦିପରିକୁଳଙ୍କେ ଦେଖିବାରେ ପରିଚାରିତ କରାରୁଲେ ପାଇଁ ଜିମିରିଦି । ଦୟନିଧି, କିମନ୍ଦିର ; କୁଳଦିପରିକୁଳଙ୍କେ ; ଅକଳ, ବିଭିନ୍ନ ରକ୍ଷଣାଲକ୍ଷ୍ମୀ ରୂପରେ ; ଉପରେ, ଉପରେ, ଅପିରାତ୍ମକ 37ଟି ; ଦୟନିଧି, ଅପି ରୂପରେ ଅତିରେ ହିଂକଷା ; ଅରୀରାତ, ଅପିପ୍ରରକେତିଥିଲା ଆହୁ ; କାଳ ଦ୍ଵାରିର ଦୟନିଧି ; ମୁହଁନ୍ଦେ, ମେଲେଟିଲ୍‌ରୁ ଆହୁ ; କବି, କାମିକାମାଦି ; ଦୟନିଧି, ରାତିଦିନରେ ଆହୁ ; ଦୟନିଧିରେତେ ଉତ୍ସବରହୁ, ଲୁହେ ଦୟନିଧି ଉତ୍ସବରହୁ, ତିରିକେକରାଙ୍କୁ ଆହୁ ; ଆହୁ, ଦ୍ଵାରିର ଦୟନିଧି ; ଉତ୍ସବରହୁ, କାଠିକେ କଳାଲିପିଦ, କୋପିକରାଙ୍କାଙ୍କୁ ଆହୁ ; ଯିଲ୍, ପର ଆହୁ ; ଉତ୍ସବରହୁ ଆହୁଙ୍କରେ

පස්සාපූජීනේ කුලල් දෙකක් ඇත; වතරුත්තේ වැලම්ව උඩි සහ පහිලිය කුලල් දෙකක් පිටපැඳී ගෙන ඇත; වන උරෝ පස්සාපූජීනේ කුලලක් ඇත; දෙනු අස්දාධ්‍යවී පස්සාපූජීනේ කුලලක් ඇත; පුළුවේ සහ බැංශි මිලි ඇත; උපන ගම්, ගාල්ලේ වැලුලුගාචිපත්තුවේ දෙවියනුවේ; බොහෝ සෙයි පැහැදිලි ස්ථානය, දෙවියනුව, ගාල්ල සහ මෝදර පුවත; නොයෙකුවත ගැලුයෙන තුළ, මෙවැන්ස්ථාන, කොළඹ සහ මධ්‍යමලුව; එවතු කෘෂි; සුනී, සෙපිකෙක්නා, දෙවියනුවේ උදින්විව සිරිකච්චාව; වැනිමහල් සැක්කීදරයා, මාරුදුය දෙවියනුවේ කොස්බාපල් ආරච්චි දුනට පිහාන්ගාවේ උදින්විව සිරිකච්චාව; සහේදර, ගාල්ලේ පදින්විව සිරිකච්චාව; හැඳුරු, ගොනි පිහුවලුපිතානයේ බුඩ්ඡ්‍යාම්; යම්පුර අන්දිස්සිනයෙදු බිජ සහ මාලුවැනිබඳයේ සාලුමත; මෝදර පුවත පොලිය තිස්සරද, ශික්ෂකවුවේ කොස්බාපල් ආරච්චිව සහ දෙවියනුවේ මාරුදුන කොස්බාපල් ආරච්චිව වන් මෙහුම ගොදාරකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලියකුගාහැබ මිසින අඩිය 25,476 දරණ වර්ණීතුව මෙහුම ඇඳුලිව පිනිස පිටකර ඇත.

වත් 1897 කුට්ට සැප්ත්මැබ්‍ර එක 17 වෙනි දින අඩික 1,462 දරණ ගොරුණේ අල්ලන අභ්‍යන්තර ප්‍රසිද්ධිකර ස්ථාන පොලියියට ඕනෑකරණ ඉහළයින් කුවදුපිටියානු හෝ මහ්යෙස්සාම් ගැන ලියා තිබූ හොඳිස්ථික මෙයින් අභ්‍යන්තර නීතියෙහි යොදාගැනීම් වේ.

මෙති පහත සඳහා තකර තුළෙන් තුන්දෙනා වූ එම් පැවති 1897 ක්‍රියා ප්‍රලැයි එසේ 25 වෙනි දින කුඩා උරගණී ගරක් නොරක්මී කළාය තියා දුෂ්චරිත තුනය කරණු ලබ සිටියි. (උරගණී නොවීමෙන් එම්පිස්ස ඇත් පුරු අයිනි ගොන් දෙන්නෙක් සොරක්මිකරණ්ට යෙදුනා) බලපිටියේ පොලිස් කුම්ඩාරකු හිසින් අඩික් 16,901 අර්ණ වර්ණනාව මෙමුන් ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

(2) වැරනියගොඩෙන් අදුමුසේ; ජනීන්, සින්කලු; කුලය, ගොවිගොම; අගම, බුඩාගම; රස්කාව, ගොවි කුළු තේ කේරුම; වයස, අවරුදු පිරික් පමණ ඇතුළු; පිරිස, අයි ඊකුන් ඇගල් හින් පමණ ඇතුළු; ගෝරය, සූජාවාහායි; පාට, කුරියි; නාභෙ, උල්වෙලා ඇතුළු; ඇස්, කුරියි; ඉභ කෙරි, කොච්චෙට් පිදෙලා ඇතුළු; ඇත් රිවිලන් ඇතුළු; පිරිපන් ගම, බොහෝගොඩින් පදනම් යුතු ඇතුළු සහ කොන්නෙන්විට නොවයෙනින් ගෝරය දිස්කීරික්කාවේ පස්සුම්වලු එල්පිටිකේරුරලේ ඉතුළාපායාක කරපාගලු; විවාහාකා; සුළු සහා දරුවෙට දෙනින්හි කරපාගලු පදි තුළිව සිටින්හා; පියා, කරපාගල වැරනියගොඩෙන් පෙන්වන්නේ අදුප්; මේ, සිතුලුගොඩිම් හාන්විහාම්; මෙසිනිහා, වරා, සුරියේ එදුම්බින්අදුප්, සුරියේ අරුණු අදුප් සහා සුරියේ ඉස්සන්අදුප්; යාථ්‍යෙට්, තුරුපානින් තුළුවානියි, වැරනියගොඩෙන් සෙන්යෙන්අදුප් සහා ගොඩානු දෙනු ලියෙන්ද පෙරාලිය තිස්සරටදී, උචිම දෙනු ජ්‍යුලියන් හොලිස් පිසුරටදා, ඉතුළා වැඩිනායුරා අරවිත්වන් මොනුව ගොඳ අකාර දැකුම් ඇය.

(3) උඩුගම පුරිණේ අරයෙකින්; රාජීය, සිංහල; තුළය, ගෝචිගොම; පූත්‍ර, බුඩාගම; රස්සාව්, ගෝචි

କୁଣ୍ଡ କେଳିମି; ରୂପ, ଅଧି ରହି; ଅର୍ତ୍ତର, ଏତୁଷୟି; ପାପି,
ଲୁଙ୍ଗଶୟି; କୁଣ୍ଡ, କେରପାଳା ଆଜି; କରି, ପ୍ରତିଶିଖ;
ଦନ୍ତ, କରିଲିଦିଯିବ ଆଜି କହ ପିରୀଗାଲା ଆଜି; ଆଜି, କାମି,
କାମି; ଉଚ୍ଚ କେଳି, କେବିନ୍ଦିବ ବିଲୁଲୁ ଆଜି; ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀତ
କହ, ଯୀଲି, ହିଯାଲା ଆଜି; ଦୂର୍ବ୍ୟାଳୀ, କରିବିର ଦୀନ୍ଦରିକି
କୁଣ୍ଡ ପାଦମୁକ ଲାଲୁଲୁରିବିକେରଲେ ଦୂର୍ବ୍ୟାଳୀକାବ ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ
ଦୂର୍ବ୍ୟାଳୀକେବେଳେ ଦାଦୀର ସ୍ଥିବାହାବ, କରପାଗାଲ; ଦୋଷେନୀ
କିମ ଦୈତ୍ୟକାନ ତାନ, କରଦାଗାଲ, କିପାବ, ତୋଳିଲ
ଲୁଲୁଲ, ଛାଇବି, ଦ୍ୱାରା, ଦେଇଗଲ, କଲୁପିଲ କହ, ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ;
ଫାଲିବିକାହାବ, କରପାଗାଲ ମୋହୁ ଉପିଲି ଦୈତ୍ୟକାନ
କିରିବା, ଆ ଦନ୍ତ କୈକିଧାନୀବ, ଆଜିକାନ ଦର୍ଶକ ଦୀନ୍ଦରିକା
କିରିବାବ; କହେବିରଦାବ, ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ ଦେଇ ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ ଦେଇଲିଜ
କିପିର; ମାତ୍ରାବିର, ଦେଇ ଫିରିବିବ କହ, କୁଣ୍ଡରିବେ ଦୀନ୍ଦର
ଫାର୍ଦ୍ଦ ମରିଦିବିବି, ଦନ୍ତଲୁଲିନି ଜେତିକାଫର୍ଦ୍ଦ, କରପାଗାଲ
ଦେଇ କିରିକେବିରଦି ଦେଇଲିଜ କିପିରଦି, ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ ଦେଇଲିଜ
ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ କେବାହାବ ଫିରିବିରଦି, ଦୂର୍ଵ୍ୟାଳୀ କାବ ଦିନ୍ଦବିକାରିଲିବ
କହ, ପାଦନିଲ କୋହିବାପାଲେ ଫାର୍ଦ୍ଦିଲିବନ୍ତ ମୋହୁ ହୋଇ
ଫାକାର ଦୂର୍ବ୍ୟାଳୀ ଆଜି.

සොරකුම් කරන්ව ගෙදුනා.

ව එ 1897 කුටු සැප්තැම්බර් මස 21 වෙති දින
කොළඹ මිරදු නේ ගොදරලු තේවී තිදියේ හිටවලා
නියෙහි පසිජේදේ තිබේ: පින්තු මූල්‍ය නේ කුල්ලක්ද.
කොළඹ වෛවරලා රැස්ස් එකට අසිඩ් බුවාක්.

වලි 1897 ක්‍රු තක්ටේව් වස පි වෙති දින ඉතිහාසයේ වැඳ්ලේ කෙශීක නිවි: මූලදෙනි රුපිතල් 120ද, රජු කරන අරුණෝගල් ජේඩ්මි 1ද, රේඩ් වලංගු ජේඩ්මි 2ද සහා එදු මුද්‍රා 3ද. අයිතිකාරයා, විතිලිං. වි. අල්බර්ට.

වලි 1897 ක්‍රු තක්ටේව් වස පි වෙති දින නොලැබු මෝදර අධික 6 දරණ ඇලිලේන්තිසේ අයිතිකාරයා, යේ ගෙදර නිවි: රජු කරන්න කම්ම බොත්තානු 2ද, අධික 4-5ද, I rish Constabulary Army Navy Storeද ඇති කම්මර හයක රැවා ප්‍රවර්ති 1ද, තන පරි 2ද, අස්ථරකිදි ක්ලිපර් 1ද, අඩරාට මුතිඩ් කේටි 1ද සහා රුම් කුත් පින්තුර 2ද. අයිතිකාරයා, ඒ. ලොවර වහන්මයා.

වත් 1897 කුටු බණධේ බරමය 10 වෙනි දින කොළඹ
රජ-ජේට් ඉස්ටරිටිව විදියේ ආකිති 15 දරණ ගෙදර තුදු
ගත්ත කාමරේ නිවි: අරඩ මැචල් 1 ද, දේශවැලුයා
අමුඩා ඇති ඇත්තිලිපියයෙ M. A. da S. කොට්ඨාලු,
ඇස් නිකල් සිල්වර ඔරලෝස් 1 ද, 8 දී හටඩ් 1 ද පහා
අත්පාට ඉරුම වැට්ටිව වුලන් කොට්ස් 1 ද. අයිතිකාරයා,
ඇම්. එ. ද සිල්වා.

ଦୁଃଖତମନ.

ව මී 1897 ක්වි අගොස්තු මක 24 වෙනි දින අඩික
1451 දරණී කොරුණ් අල්ලන අකබේර් ප්‍රසිංහ
කර සිංහල ඇම්. ඒ. ඇම්. අඩිංලේකාරට අයිති එකත්ව
බරලෝපුවේ නොමැලේ 0800—8344—34ය.

பொலிகச்சுந் தேள்வையான ஆட்களின்
விவரக்குறிப்பு.

பெயர் - கலுபழன்கே மதாய அல்லது சுவாரிஸ், கஹகெ ம் சூபி ஆடிமீ காங் நேதி, வெலிபிடிமோத றயில் கிண்டொடாட என்னுமிடத்தில் (அஹமதுவெப்பே மொறும்மதுடைய வீடிடிச் சூ ரூபாய் அடி சதம் ரூபே பெருமதியுள்ள சாமானாகள் களவெடுத்தான்) வீடிடித் தத்தங்கு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கரையான், புத்து சமயி, தச்சன், வயக்காநி, உயரம்-ஆடி இ, நல்ல தேகம், கருமைக்கலந்த கபில நிறம், நல்ல முக்கு, சாதாரணமான வாய், நல்ல பற்கள், சாதாரணமான கறப்பு கண்கள், இற கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறப்பு மயிர், மிசையுண்டு, நெந்திலில் ஒரு தழும்புமுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிரப்பிடமும்-வெல்லபொடப்பற்றுவில் பிடிவெல்ல, ஊசாடுமிடம்-ாத்தற டு-ஸ்தி நிக்கில் ஹல்வல், பிடிவெல்லயில் ஒரு கிவப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், தகப்பன் கலுபழன்கே பஸ்தி யன், தாய் - மணவதுகே லொகுஹாமி, சுகோதரர் கள்-கலுபழன்கே ஒதிரில் புஞ்சிதுப்பு பபன்றுாமி கலுதுப்பு, சுகோதரிகள்-ஒவின்தஹாமி, பிடிவல்லயில் வசிககும் பொலீஸ் ஓபிஸுருக்கு இவனை நன்றாக்கெதரி யும். இவைபிடிக்க கால பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உறிகூடா.

கிழமே சுட்டப்பட்ட விவரத்தைக்கொண்ட மூன்றுப் பேர்கள் காக்கல் ம் ரஸு ஆடிமா உடு ந் வை, குட்டா ருக்கஹ என்னுமிடத்தில் (ஆரூக்கஹயில் வசிக்கும் வெட்டுக்கொட்டகே இருவில்லபு உடைய இரண்டு மாடுகள் களவுடுத்தார்கள் என்றும்), மாடு களவுடுத்தார்க ளெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப் பிடி ப்பதற்கு பலவிடிய பொலீஸ் நீத்வான் விட்டிருக்கிற விருந்தலுக்கம் கூகுருக :—

(க) பெயர்-உடை அப்புறாமிலகே கண்ணில்துப் புறாமி, சிங்களவன், வேளாளன், புத்து சமயி, வேலை இல்லாதவன், வயசு-உ, உயரமாற்குதைய அடி, நல்ல தேகம், கறப்பு ஸ்ரம், தட்டையான முக்கு, அகலமான வாய், பற்கள் அராவபைப்பட்டிருக்கிறது, பெரிய கண்கள், பெரிய கெண்ணடையாய் கட்டப்பட்ட மழு, சொற்பத தாடி உண்டு, பிறக்கவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-காலதம்-உண்டிதிருக் பல்லும் ஒன்னாறிட்டோறனே இட்டபணையில் கறபகல், ஆசாடிமிக்கிள்-கறபகல் ஒப்பு கொலவுவர்மல்ல. கல்யாணம் முக்காத்துவன். மாண்பு

கறபகலமில் வசிக்கும் கண்ணன்கோறானாகே அன்னை நில், மச்சான்-கறபகல பிடிகல முறூராந்திரைக் கேட்கிற ஸ்கின்டோ, கூட்டாளிகள்-பகொடகே ஒமானில், பண்ணியில் வசிக்கும் கொண்ட்டெபல் ஆரச்சிக்கும் இட்டபுணயில் வசிக்கும் விதானே ஆரச்சிக்கும் உடுகமயில் வசிக்கும் டொன் ஜானின் பொலீஸ் ஒபிலூருக்கும் கறபகலமில் வசிக்கும் டொன் கிறோறில் பொலீஸ் ஒபி வருக்கும் இவ்வை நன்றாய் தெரியும்.

(୧) ପେଯର-ଵରଣୀୟକୋଟାକେ ଆଟୋରିଲ୍, ଚିଙ୍କଳା
ବଳ, ବେଳାଳାଙ୍କ, ପୁତ୍ର ଚମ୍ପି, କିରୁଳିକଳା, ବୟକ୍ଷ-ଏରହ
କୁରୈଯ ନାନ୍ଦି, ଉପରମ୍ପ-ବରଣକୁରୈଯ ଅଟି ନି ଇଞ୍ଜନ୍ କୁ,
ଚାତରଣମାଣ ତେକମ୍, କରସପ୍ତ ନିରମ୍, ତୋରନ୍ତମାଣ ଶ୍ରୀ
କୁରୈ, ଅଚଲମାଣ ବାୟ, ପରକଳ୍ପ-ଆରାବପ୍ପଟିରୁକିରାତ,
କରସପ୍ତ କଣକଳ, କୋଣ୍ଠଟ୍ୟାୟ କଟଟପ୍ପଟ୍ ମରି,
ବେଳାଳାଟିତିଥାଟିପୋଣ୍ଠ ତାଥୁଯଣ୍ଟି, ପିନ୍ଧନ୍ତତିଲ୍ଲମ୍
ମ୍ ପୋତୁଯିରୁପ୍ପିଟମୁମ୍ ଆସା ଉମ୍ଭିଟମୁମ୍-କଲୁତର ଫଳତି
ନିକ୍ ଇଟ୍ଟପଣ ପଲ୍ଲିମ୍ ବେଳାଳାଯିମିକୋରଣାଯିଲି କରପକଲ,
କଲିଯାଣମ୍ ମୁଧିତତବଳା, ମଣୀଲାଯିମ୍ ତ୍ରିରଙ୍ଗଣ ପିଳିଜୀକ
ନୁମ୍ କରପକଲାଯିଲି ଉଚିକିତ୍ରୁରକଳ, ତକପପଣ୍-କରପକଲାଯିଲି
ଉଚିକିତ୍ରୁମ୍ ବରଣୀୟକୋଟାକେ ପପଣ୍ଚିଅପ୍ପ, ତାଯ-କିତ୍ତା
ଲକୋଟକମକେ ଶାନ୍ତିଲୂହାମ୍ପି, ମଶଶାନ୍ତକଳ-କୁରୁକେ
ତ୍ରିଟାଣିଲ୍ଲାଅପ୍ପ କୁରୀକେ ଅରୁଣନ୍ ଅପ୍ପ କୁରୀକେ ଲିଲାଣି
ଅପ୍ପ, କୁଟ୍ଟାଳିକଳ-ତୁପ୍ପଭୁକେ ଜ୍ଞାଵାଣିଲି ବରଣୀୟ
କୋଟାକେ କିନ୍ତୁଗେତ୍ରାପ୍ପ ପକୋଟାକେ ତ୍ରିଲାଣନ୍ ଅପ୍ପ ପଣ୍
ଣିଲାଯିଲି ଉଚିକିତ୍ରୁମ୍ କେବଣ୍ଣିଲ୍ଲାବେଟାପଲି ଆରାଚିକିତ୍ରୁପି ଲିଲି
ଲବଣ୍ୟାଯିଲି. ଉଚିକିତ୍ରୁମ୍ ବିତାନେ ଆରାଚିକିତ୍ରୁମ୍ ଉଟକମାଯିଲି
ଉଚିକିତ୍ରୁମ୍ ଟେବାଣ ଜ୍ଞାଲିଯାଣ ପୋଲିଲି ଲୁପିଶୁରୁକିତ୍ରୁମ୍
କରପଲାଯିଲି ଉଚିକିତ୍ରୁମ୍ ଟେବାଣ କିନ୍ତିକୋରିଲି ପୋଲିଲି ତ୍ରୀ
ପିଲାରୁକିତ୍ରୁମ୍ ଲିଲାଜୀ ନାନ୍ଦୁଯ ତେରାଯିମ୍.

(ந) பெயர்-உடுக்கமுகுறித் து அறேண்டில், சிங்கள வன், வேளாளன், புது சமயி, கிருவிகன், உயரம்-அடி நீ, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், தோற்றமான மூக்கு, சிறு வாய், அராவப்பட்டருக்கற ஈல்ல பற்கள், சாதாரணமான கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப் பட்ட மயிர், மீசையும் தாடியழுண்டு, பிறந்தவிடம்-கலுதற டிஸ்திரிக்கிள் பஸ்டும் வள்ளவிட்டி கோறள இட்டபணயில் உடுக்ம, பெராது பிரிப்பிடம்-கறபகல், ஊசாடுமிடங்கள்-கறபகல ஒபத கொலுவமுல்ல ஒமத்த மகல பறி கம ஹல்வல உடுக்ம, கவியாணம் முழக்காதவன், கறபகல வியல் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருந்தான், இப்போ இறந்துவிட்டாள், இவளான் ஒரு பிள்ளை இருக்கின்றது, சுகோதரன்-உடுக்மயில் வசிக்கும் டொன் ஜாலியன் பொலீஸ் ஓபிஸர், மாமங்கள்-டொன் அதிரியன் குறிகே டிஸ்ஸான் அப்பு, மச்சான்-டினலமுணிசாமில் அப்பு, பண்ணிலமில் வசிக்கும் கொண்ட டெபல் ஆரசுக்குக்கும் இட்டபணயில் வசிக்கும் விதரணே ஆரசுக்கும் உடுக்மயில் வசிக்கும் டொன் ஜாலியன் பொலீஸ் ஓபிஸருக்கும் கறபகலயில் வசிக்கும் டொன் கிரிவொறில் பொலீஸ் ஓபிலூருக்கும் இவளை நன்றாய் தெரியும்.

பெயர்-வடிடுறியலைக்கிரே புளசம்ப, காக்கள் ம் வூஸ் ஆவணிமன் கூ ந் ட, ஹோல்லுவெவ என்னுமிடத்தில் காலைவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவங், சிங்களவன், பன்னுப் சாசு, புத்து சமயி, சிருவிகள், வழக்யச-ஏறக்குறைய உங், உயரம்-ஏறக்குறைய அடி டி இன்சு நீ, நல்ல தேகம், கருமைக்கலந்த கபில நிறம், மூக்கும் வாயும்-சாதாரணமானவை, நல்ல பற்கள், சிறு கறுப்பு கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், தாடிய மிகசெய்யுமண்ணி, பிறந்தவிடம்-பறணகம லொஷ் தம்பறயில் பட்டடெணிய, பொதுயிருப்பிடம்-ஹோல்லுவெவ, ஆசாடுமிடங்கள்-ஹோல்லுவெவ டெடாட்ன்வெல்ல ஈணகம யடியலகல்ல என்னுமிடத்தில் ஒரு வைப்பாட்டி வைத்திருக்கிறான், தகப்பண்-பிழிடுறிய லகே டிண்கவ பறணகம, லோவர் உம்பறயில் பட்டடெணிய என்னுமிடத்தில் வசிக்கிறான், பறணகமிலும் பல்லகலவின என்னுமிடங்களில் வசிக்கும் ஆரச்சிக்கஞ்சகு

Police Office,
Colombo, October 18, 1897.

ம் கம்பொலாயில் வசிக்கும் கசாக் ம் இலக்க பொலிஸ் கொண்ஸ்டெபல் சியாதுக்கும், சன்டியில் வசிக்கும் உடை ம் இலக்க பொலிஸ் கொண்ஸ்டெபல் முதியான் சேவக்தும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். இவளை பிடிக்க கண்டி பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் ஈக்கலை.

பெயர்-மனுவல் சின்னோ, காகூல் ம் ரூப் ஜப்பசிமன் பம்பலமிடியில் அவனுடைய மத்தான் சிமொன் சின் நோவை கத்தியால் காயப்படுத்தினுள்ளேன்க் குற்றஞ்சா ட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், தூராவ சாதி, புரௌடெ ஸ்டன், மேஸன், வயசு-ஏற்குறைய உறு, உயரம்-அடி டி இஞ்ச ச, மெல்லிய தேகம், கருமைகலந்த கபில விற ம், தோற்றமான மூக்கு, சிறு வாய், நல்ல பற்கள், சாதா ரண்மான கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறு ப்பு மயிர், சொற்ப தாடியும் மீசையுமுண்டு, பிறந்தவிட ம்-கொழும்பு முஸ்திறிக்கில் வெள்ளவத்த, பொதுயிருப் பிடம்-பம்பலபிட்டிய, நாரம்பிட்டிய, பாமன்கட, வெள்ளவத்த, ஊசாடுமிடங்கள்-பம்பலபிடிய, வெள்ளவத்த, கலியாணம் முடித்தவன், பம்பலபிடியவில் இரண்டு பிள்ளைகள் வசிக்கிறார்கள், தகப்பன்-வெள்ளவத்தையில் அப்பு பாஸ், தாய்-அங்கோ னேனு, சகோதரர்கள்-வெள்ளவத்தையில் பொலிஸ் சின்னோ, விழுங்கின்னோ, வெள்ளவத்தையில் வசிக்கும் பொலிஸ் கொண்ஸ்டெபல் A 254 ம் இலக்க மிகள் பெரேரூவுக்கும், A 279 ம் இலக்க பொலிஸ் கொண்ஸ்டெபல் சாதிரிஸ் சில்வாவுக்கு ம், A 210 ம் இலக்க பொலிஸ் சார்ஜென் டி. டபிலிஷ். வஜக்னாங்கும் இவனை நன்றாய் தெரியும். இவனை பிடிக் க கொழும்பு பொலிஸ் நீதுவான் விட்டிருக்கிற விழுங்கு இலக்கம் ஈக்கா.

திருப்பட்டு.

காவுள் ம் வெப்புட்டாசிமீ உக ந் வெ, கொழும்பு மருதானை சத்ரவேண் ஞேட்டில் பையிலில்வருந்து : பித் தலை போம்பை இல்குருப்பு க. சொந்தக்காரன், கொழும்பு வாடர் வர்க்கல்.

காக்கல் ம் வருபுபுரட்டாசிமீன் கூடுங்க, கலசெதிட்ரே
என்னும் இடத்தில் ஒரு கோட்டின் சாக்கிலிருந்து : இர
ட்டை மூடிகளுள்ள லவர் கதி காரம் க, கால் ரூபாயும்
பன்னிரண்டு சதத்தின் ஒன்றும் அரை கிடெருள்ளன்னும்
அணைக்கப்பட்ட சங்கிலி க, பட்டு வேஞ்சி க. சொந்த
க்காரன், பிரம்பி, மூவிலெகாட, கண்டி.

காஷ்கள் முடிபு ஜூப்பக்ஜிம் கூங்டு, இலுக்கவெள்ளயில் ஒரு கடையில்ருந்து : காசில் ரூபாய் கடி 0, பொன் கா துப்பு சோடு க, வெள்ளி காப்பு சோடுகள் 2, வெள்ளி மோதிரங்கள் க. சொந்தக்காரன், டபினியு. டி. என்பேர்ட்.

காஷ்கன் ம் ரூபு ஜூப்பசிமீ அந்ட, கொழும்பு முடவாள் என்னிலேனில் சு ம் இலக்க உரியவர் வீட்டில்ருங்கது : பொன் பொத்தாங்கள் உ, ஜூரிஸ் கொண்ஸ்டெபி யூலெறி ஆர்மினேவி இஸ்டோர் சு-நிறி ம் இலக்க ஆவு சேம்பர் பிஸ்தோல் க, தோல்பட்டிகள் உ, குதிரை மயிர் வெட்டுகிற கத்திரி க, கபில சிற வீட்டுகோட்க, பதி த்தாத்த படங்கள் உ. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. லொவள்.

காஷ்கல் ம் ரூபு ஜூப்பிசிட்டீர் கூங் வெ, கொழும்பு நிஜ
ன் இஸ்டரிட்டில் கடும் இலக்க வீட்டின பள்ளியரையிலிருந்து : மூடின் உள்ளே M. A. de S. என்று கொத்து எழுத்துக்களுள்ள நிச்சல் சிலவர் கடிகாரம் கூ, அருந்தக் கொட்டல் அணைக்கப்பட்ட சங்கவிக் கூ, இடை வெள்ளி சங்கவிக் கூ, கபில வறியின்ஸ் வுலன் கோட்க. சொந்தக்காரன், எம். ஏ. மீ. சில்வா.

அறிவித்தல்.

காஷ்கல் ம் வெபு ஆவணிமீ உச எ தேதியைக்கொண்
ட காந்திக் ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசித்தப்படுத்தப்
பட்ட வெள்ளி ஜிடே னுவ கடிகாரத்துடைய இலக்கம்
0.400—ஏங்கூதை—நூ.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.